
UCHWAŁA NR XXIV/175/2017
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia opłat  za korzystanie z wychowania przedszkolnego  dla dzieci do lat 5
w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Biała Piska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                             
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2, art. 14 ust. 5 pkt 1, ust. 5a, 5b i 7 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Białej Piskiej uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Biała Piska zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznym przedszkolu oraz 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w wymiarze pięciu godzin dziennie.

2. Godziny prowadzenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki określają statuty przedszkola i szkół 
w których prowadzone są oddziały przedszkolne.

3. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, o którym mowa w §1 ust. 1 wynosi 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

4. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, stanowi iloczyn liczby dni pracy przedszkola
w danym miesiącu, opłaty wskazanej w ust. 3, oraz zadeklarowanej liczby godzin przekraczającej wymiar 5 godzin 
dziennie.

5. W przypadku całodziennej nieobecności dziecka opłaty nie pobiera się.

6. Opłata, o której mowa w ust. 3 podlega corocznej waloryzacji na zasadach określonych przepisami ustawy 
o systemie oświaty.

§ 2. Rodziny znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej mogą ubiegać się o dotację do opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym pięć godzin dziennie w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Białej Piskiej. 

§ 3. Wysokość opłaty za korzystanie z posiłków, w tym zwolnienia w całości lub części opłat, określają 
odrębne przepisy.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Piskiej. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LV/439/2014 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 26 marca 2014 r.                                           
w sprawie opłat  za korzystanie z wychowania przedszkolnego  oraz warunków częściowego zwolnienia z tych 
opłat w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Biała Piska (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r., 
poz. 1430).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej

Marek Grabowski

Id: C26972AB-5137-4312-948E-5491FAE18727. Podpisany Strona 1



Id: C26972AB-5137-4312-948E-5491FAE18727. Podpisany Strona 2




